



Lena Siverhag
Tel. 046-35 69 52
e-post: lena.siverhag@lund.se

Policy för kameraövervakning i Lunds kommun

Inledning

Denna policy för kameraövervakning ska ge vägledning för kommunstyrelsen, dess arbetsutskott, nämnder och förvaltningar vad gäller användning av övervakningsutrustning. Den ska vara tillämplig både i de fall kameraövervakning kräver beslut av länsstyrelsen eller kan beslutas av berörd nämnd eller motsvarande. Policyn ska också vara tillämplig i sådana fall kommunen ska yttra sig över ärenden som inkommit till länsstyrelsen. Policyn utgår från lagen om allmän kameraövervakning (1998:150).

Den personliga integriteten

Kameraövervakning ska endast kunna bedrivas om intresset för sådan övervakning väger tyngre än den enskildes intresse av att inte bli övervakad. En sådan proportionalitetsbedömning ska inte bara göras *om* övervakning är lämplig, utan även *när* den är lämplig. Det vill säga övervakning kan vara motiverad under vissa tiden men inte under andra. Ett villkor är att övervakningen är befogad för att förebygga brott, förhindra olyckor eller likartade ändamål.

Vid bedömningen är det av stor betydelse att veta vilka alternativa och/eller kompletterande åtgärder som finns. Om andra åtgärder är enklare att använda, billiga och lika effektiva ska kameraövervakning inte väljas. Detta innebär att kameraövervakning endast skall tillåtas i undantagsfall.

Det är viktigt att beslutsunderlaget redovisar övriga åtgärder som övervägts för att förebygga brott eller skapa trygghet.

Övervakning på allmän plats

Enligt lagen om allmän kameraövervakning krävs tillstånd för en övervakningskamera om den riktas mot en plats dit allmänheten har tillträde. Tillståndsprövning ska alltid ske för övervakning som omfattar platser där allmänheten uppehåller sig och som inte är enskilda utrymmen. Exempel på sådana platser är fritidsgårdar, bibliotek, väntrum, receptioner, banklokaler, affärslokaler och liknande. Övervakningskamera ska riktas så att risken för allmän exponering minimeras.

2007-09-27

Övervakning på plats dit allmänheten inte har tillträde

När det gäller kameraövervakning på platser dit allmänheten inte har tillträde krävs inte tillstånd. Anmälan behöver heller inte göras till länsstyrelsen om att kameraövervakning sker. Däremot omfattas kameraövervakning av en sådan plats av vissa bestämmelser i lagen om allmän kameraövervakning, exempelvis bestämmelserna om upplysningsplikt. Exempel på platser som inte omfattas av länsstyrelsens tillståndsprövning kan vara skolsalar, uppehållsrum, hotellrum, gemensamma utrymmen i flerfamiljshus, chartrad buss och taxi.

Upplysningsplikt

Upplysning om allmän kameraövervakning ska lämnas genom tydlig skyltning eller på annat lämpligt sätt. Upplysningsplikten inträder från och med när övervakningsutrustningen sätts upp och omfattar alla typer av övervakning, även sådan som inte kräver tillstånd.

Förteckning av kameror

Varje nämnd/styrelse ska upprätta en särskild förteckning över installerad kameraövervakning. Denna ska omfatta all övervakningsutrustning, även sådan som inte kräver tillstånd från länsstyrelsen. Sådan förteckning ska anmälas till kommunstyrelsens arbetsutskott för kännedom.

Hantering av bildmaterial

Bestämmelser om bevarande och hantering av bildmaterial regleras i lagen. Material får sparas högst en månad. Undantag från denna regel medges av länsstyrelsen eller om materialet har betydelse vid brottsutredning . Fler personer än vad som behövs för att övervakningen ska kunna bedrivas får inte ha tillgång till bilderna. Det är viktigt att bildmaterial hanteras så att det inte kan missbrukas. När bildmaterial inte längre får sparas ska det förstöras.

Ansvar

Nämnden/styrelsen ansvarar för att all kamerautrustning används på ett sätt som överensstämmer med gällande bestämmelser.